

Правила страхования

Не могут быть приняты на страхование и являться Застрахованным лицом в рамках настоящей Программы следующие лица:

- а) лица старше 80 лет на дату окончания Договора страхования;
- б) лица, которым установлена категория «ребенок–инвалид», инвалиды с детства, инвалиды I (первой), II (второй), III (третьей) группы инвалидности, а также лица, имеющие основания на установление группы инвалидности (в том числе направление на МСЭ), недееспособные лица;
- в) страдающие / страдавшие хроническими и / или острыми сердечно–сосудистыми заболеваниями, онкологическими заболеваниями, психическими расстройствами, болезнями нервной системы (включая эпилепсию), рассеянным склерозом, наркоманией, токсикоманией и другими видами химической зависимости, алкоголизмом, и / или состоящие на учете в наркологическом, психоневрологическом диспансерах;
- г) страдающие / страдавшие врожденной, генетической, приобретенной патологией костной системы и опорно–двигательного аппарата;
- д) лица, которым установлен диагноз «Гепатит С», СПИД, ВИЧ–инфицированные, саркома Капоши и другие опухоли, связанные с ВИЧ–инфекцией или СПИДом;
- е) лица, состоящие на службе в действующей армии, принимающие участие в военных действиях и подавлении беспорядков;
- ж) лица, нуждающиеся в длительной посторонней помощи, парализованные;
- з) лица, находящиеся под следствием или в местах лишения свободы.

4.2. Подписывая Заявление на присоединение к Программе страхования, физическое лицо подтверждает, что не принадлежит к категориям лиц, перечисленным выше. Если физическое лицо, принятое на страхование (на основании подписанного им Заявления на присоединение к Программе страхования), сообщило Страховщику заведомо ложные сведения (в т. ч. о принадлежности к категориям лиц, указанным выше), то Договор страхования в отношении этого лица является незаключенным.